
記 
 

日本東洋医学会漢方医学書籍編纂委員会編集『漢方医学テキスト（仮）』─『入門漢方医学』増補改訂版─ 
に関する意見聴取について（募集期間：2021 年 2 月 8 日〜2 月 28 日） 

 
【趣旨】 
 日本東洋医学会では漢方医学のテキストである『入門漢方
医学』（2004 年刊行）およびその英訳『Introduction to Kampo』
（2005 年刊）の改訂作業を行っております。国内外への漢方
医学のさらなる普及を目的としたもので、2020 年に同学会で
発行された日英対照辞書『漢方用語辞書（基本用語）』に基づ
く改訂です。現在は、日本の漢方医学を海外向けに発信する
漢方医学テキストである『Introduction to Kampo』を改訂す
る前段階として、現在は『入門漢方医学』の改訂作業が行わ
れており、名称も変更になります（現在の名称は仮称です。
本書の内容は漢方医学に関連する医系・薬系・鍼灸系に関す
るものです）。 
 こ の 度 、 日 本 東 洋 医 学 会 ホ ー ム ペ ー ジ
（http://www.jsom.or.jp/）の東洋医学会会員サイトにて日本
語版原稿（暫定版）を公開し、同学会会員を中心として意見
聴取される運びとなりました。つきましては、本テキストの
内容に関してぜひご意見をお寄せいただければ幸甚です。 
【投稿資格】 

貴学会会員 
※日本東洋医学会会員を通してコメントの投稿をお願い

申し上げます。 
（一般公開前であることを考慮して、大変にお手数です

が、日本東洋医学会会員を通じて原稿（暫定版）およ
びご意見の提出を行っていただきたく存じます。 
もし、お知り合いの日本東洋医学会会員がいない場合
は、日本東洋医学会事務局〔office@jsom.or.jp〕までご
連絡ください） 

【方法】 
 日本東洋医学会ホームページの会員サイトに掲載される要項をご覧下さい。 
【募集期間】 

2021 年 2 月 8 日〜2 月 28 日 
 なお、英語版につきましては、あらためてパブリックコメントの募集をいたします。 

以上 
2021 年 1 月 29 日 
 

日本東洋医学会 漢方医学書籍編纂委員会 


